
UCHWAŁA NR XLIII/358/2023 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Stanisławowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu powołania składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego w Stanisławowie, Wójt Gminy 
Stanisławów występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

2. Wójt Gminy Stanisławów może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty do pracy w Zespole, Wójt Gminy Stanisławów powołuje Zespół Interdyscyplinarny w drodze 
zarządzenia. 

4. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

5. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w Stanisławowie powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego członek jest przedstawicielem, 

2) na umotywowany wniosek przewodniczącego Zespołu, 

3) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który wyznaczył go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która wyznaczyła go do pracy w Zespole. 

2. Podmiot/instytucja, którego przedstawiciel został odwołany ze składu Zespołu ma obowiązek pisemnie 
wyznaczyć nowego przedstawiciela do pracy w Zespole. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Stanisławów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/310/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 23 sierpnia 2018r. 
w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Stanisławowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 3 
września 2018 r. poz. 8351). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A5F2E9-0F83-46B6-9EFF-48D81569B8FB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A5F2E9-0F83-46B6-9EFF-48D81569B8FB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z dniem 22 czerwca 2023r. wchodzi w życie ustawa z dnia 9 marca 2023r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
Ustawa ta w art. 9a ust. 15 wskazuje, że „Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A5F2E9-0F83-46B6-9EFF-48D81569B8FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/358/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-06-22T14:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




